湖 南 省 护 理 学 会

地址：长沙市开福区湘雅路 号                             邮编：30 410008

湘护会字〔2025〕41号

关于举办 2025 年湖南省护理学会皮肤科护理
新进展与中西医结合技术培训班的通知

各有关单位：

为了深入贯彻落实国家卫生健康政策，推进健康中国战略

实施，提升我省皮肤科护理专业水平，促进中西医结合护理技

术创新，湖南省护理学会定于 2025 年 6 月 18 日-21 日在长沙

市召开“皮肤科护理新进展与中西医结合技术培训班”。现将

有关事项通知如下：

一、会议主题

创新驱动·护佑皮肤健康

二、会议内容

（一）政策解读与学科发展建设路径

1.新时代护理事业发展趋势与政策解读

2.中西医结合皮肤病护理学科建设路径

（二）理论与技术前沿

1.难治性皮肤病的中西医结合护理策略

2.皮肤激光美容与微创治疗护理规范

3.慢性创面与造口护理新进展

（三）实践与案例分析

1.皮肤疾病常用中医特色护理技术实操（耳穴疗法、刺络

拔罐等）

2.疑难病例多学科联合护理查房演示

（四）科研与能力提升

1.皮肤科护理科研设计与论文撰写

2.护患沟通技巧与人文关怀实践

三、参会对象

湖南省护理学会皮肤科专业委员会全体成员；各医疗机构

从事皮肤科护理的专业技术人员；对中西医结合护理技术感兴

趣的护理同仁。

四、费用及报名

1.注册费 1180 元/人（含会务费、资料费等），统一安排

食宿，住宿及交通费用自理，回单位报销。

2.会议采取线上缴费、开票方式，请于 2025 年 6 月 15 日

前登录大会网站 https://pfk2025.sciconf.cn 或扫描如下二

维码完成准确信息填报及缴费：

3.会议结束后 10 个工作日内电子发票将发送至参会人邮

箱，请自行下载打印。

五、其他事项

（一）时间

6月18日14:00—20:00报到，19日—20日培训，21日撤离。

（二）报到、会议及住宿地点

1.报到:长沙丰泉大酒店（原“泉昇大酒店”）（蔡锷北路

222号，酒店前台电话：0731-822255888）

2.住宿:长沙丰泉大酒店

3.会议:长沙丰泉大酒店涌泉厅

（三）联系方式

联系人：何花，13467549526；

邮 箱：827179673@qq.com。

湖南省护理学会

2025 年 5 月 15 日